Eiusdem 18. A Fabiano *iudice*, inquit Martyrologium, tenti sunt Marcus & Marcellianus; à Fabiano *duce*, ait Breuiarium. Quid dubitas? Dux ipse militum fuit iudex. *Ibidem* leges, *lanceis, telis*. Vide infra *Decemb.* 21.

July 10. Septem fratres in Martyrologio, sub *Antonino Pio*; in Breuiario, sub *M. Aurelio Antonino*. Vna verò fuit amborum persecutio.

Eiusdem 18. Filij S. Symphorosæ ad *trochleas* extenduntur in Martyrologio; ad *palum* alligati dicuntur in Breuiario. Lege *Adonem*, qui de iisdem scribens 27. *July* ait: Imperator iussit septem figi stipites, ibique filios ad trochleas extendi. non ergo ea loca pugnant.

Eius-

Eiusdem 27. Pantaleon à *Maximiano* tentus, in Martyrologio; à *Diocletiano* Nicomediae, in Breuiario. Tu explica de Maximiano Galerio, qui apud Diocletianum erat; non de Maximiano Herculeo, qui Mediolani degebat.

Augusti 2. in Martyrol. fit mentio *Valeriani* in martyrio Stephani Papa, non autem *Gallieni*: de quibus in Breuiario. Vna tamen erat eorum persecutio.

Eiusdem 25. *Astyagis Regis* iussu. ita Martyrologium de obitu S. Bartholomæi. Dicitur autem in Breuiario, quod *Astyages* erat frater *Polimij Regis*; ergo non erat Rex. potuit tamen esse Rex etiam ille, & frater Regis.

Septembris 14. *Cornelius* in persecutione *Decij* decollatur in Martyrologio; *Gallo* & *Volusiano* Imperatoribus obit in Breuiario. An perduravit persecutio *Decij* vsque ad Gallum & *Volusianum*? indixit eam *Decius*, renouauit *Volusianus*, ex *Baron. in Annal. anno Christi* 255.

Eiusdem 19. In martyrio S. Ianuarij meminit *Diocletiani* Martyrologium; addit *Maximiani* nomen Breuiarium. sed iam diximus eandem fuisse persecutionem. Et eodem modo

conciliabis textus in Festo SS. *Cosmae* & *Damiani*, 27. *eiusdem*.

Octobris 9. *Dionysius* in Martyrologio à *Fescennino gladio* animaduer-titur; in Breuiario à *Fescennio securi* percutitur. Duplex varietas, in nomine iudicis, & in instrumento martyrii; sed recole quæ supra diximus ad diem 6. *Febr. & 14. Aprilis*.

Eiusdem 26. *Euaristus* in Martyrologio, sub *Adriano*; in Breuiario, sub *Traiano*: sed coronatur, ait, sub *Adriano*; Pontificatum gessit sub *Traiano*. hoc est: Septem annos sub *Traiano* rexit *Ecclesiam*, anno secundo *Adriani* martyr occubuit, *Baron in Annal.*

Decemb. 21. S. *Thomas* in Martyrologio prædicat Euangelium *Hircanis* & *Brachmanis*; in Breuiario, *Hircanis* & *Bactris*. Vtrumque tamen verum est, & *Brachmanis* in *India*, & *Bactris* in *Scythia* prædicauit.

Ibidem Martyrologium tradit, quod *lanceis* transfixus fuit; Breuiarium, quod *telis* confossus. An, quia telum est omne id quod manu iaci potest, inde commune fit nomen lanceis, & similibus alijs armorum generibus? nulla igitur in prædictis discordia; sed omnia consona in sensu, si minus in verbis.